重庆文化艺术职业学院

关于征集2021年院级科研项目选题的通知

各系、处（室、部、中心）:

为更好的发挥科研项目在推进和完善学校治理体系和治理能力，解决制约学校教育事业发展的突出问题，实现学校“十四五”规划的发展目标和创建市级双高行动计划建设过程中的智库作用，学校开展2021年度的院级科研项目选题征集工作，广泛听取意见和建议，现就征集选题的有关事项通知如下：

一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会，认真落实中央和市委重要会议精神，全面贯彻习近平总书记对重庆提出的“两点”定位、“两地”“两高”目标、发挥“三个作用”和营造良好政治生态的重要指示。面向职业教育发展新格局，贯彻落实国务院关于国家职业教育改革实施方案和《职业教育提质培优行动计划（2020-2023年）》等发展政策和目标任务。精准把握长江经济带发展、新一轮西部大开发、成渝地区双城经济圈等战略机遇，紧抓职业教育改革和学院事业发展的重大理论与现实问题，坚持理论创新、实践创新，努力形成一批有价值、可转化的研究成果，为科学决策提供有益参考，为学院高质量发展提供理论指导。

二、内容要求

（一）本年度拟设立选题类别为：教育教学改革研究项目、人文社会科学研究项目、艺术创作项目、提质培优行动计划专项。

（二）选题拟定要紧紧围绕“十四五”时期学院事业发展实际，立足学院办学特色，结合本部门工作需要及相关重难点问题，提出建议选题。

（三）选题要具有时代意义，注重现实性和前瞻性的结合。基础理论类选题应瞄准学科发展前沿，体现理论价值和学术创新；应用对策类选题应有针对性、时效性和可行性，避免空泛虚浮，利于发挥院级项目对我院实际发展的功能。
三、评议程序

学院将组织校内外专家对所征集选题进行评议。根据评议结果，遴选部分选题列入2021年度重庆文化艺术职业学院院级项目《课题指南》。

四、报送要求

请各部门于2021年3月26日前将《建议选题推荐表》和《建议选题汇总表》电子版发送至指定电子信箱wyzykyc@163.com，邮件主题标注“部门名称—选题征集”字样，同时将加盖部门公章的纸质版（各一份）交送至职业教育研究中心。各部门报送建议选题数量原则上不低于1项、不超过5项，并明确先后排序。

联系人：谢老师；电话：17623554512；邮箱：wyzykyc@163.com。
附件：1. 2021年度重庆文化艺术职业学院项目建议选题推荐表

      2. 2021年度重庆文化艺术职业学院项目建议选题汇总表

职业教育研究中心

                                       2021年3月9日
附件1：

2021年度重庆文化艺术职业学院

项目建议选题推荐表

                             填表时间：
	选题名称

	推荐部门

	推荐人

	选题价值和意义，主要内容（500字左右，可另附页）

附件2：

重庆文化艺术职业学院2021年度院级项目建议选题汇总表
部门：                         负责人：                           填表人：                             填表时间：
	序号
	选题名称
	推荐人
	推荐部门
	联系电话

- 5 -